COMB WELL S. Maria Magdalena

Cum.wyllan, Cumbwell

NE Tunbridge Wells, Sussex, non longe ab abbacia Bayham, Dioc. Canterbury
Circaria Angl. Australis

Prioratus. Fundatus est tamquam abbacia O. S. A. tempore Henrici regis II († 1189) a Roberto de Thornham, fratre fundatoris de Brockley, et pater illius Roberti, qui translationem communitatis Brockleiensis in Bayham perpetravit. Valor reddituum anno 1535 fuit 81 Librarum. Haec canonia inter annos 1220 et 29 ad breve tempus videtur pertinuisse ad ordinem nostrum.

Apparuit enim circa annum 1220, dotationem huius domus esse nimis exiguam, ut amplius posset manuteneri tamquam abbacia. Abbas resignavit, et de consensu Stephani archiepiscopi Cantuariensis, et Mabel de Gatton advocatissae reducta est in prioratum. Circa annum 1229, abbas de Bayham conquestus est apud Capitulum Generale de priore et de canonicis de Combwell, eo quod ab ordine Praemonstratensi defecissent. Capitulum Generale anni 1229 praecepit abbati, ut a reclamatione sua desisteret, ne archiepiscopus Cantuariensis offenderetur, qui hunc prioratum sub speciali sua tutela retinens, voluit eum manere fidelem ordini Augustiniano. Possumus ergo conijcere sequentia: Probabiliter conventus abbaciae de Combwell, ex egestate reductus in prioratum, quaesivit solutionem difficultatum suarum, post annum 1220, aggregatione ad ordinem potentis abbaciae Bayhamensis vicinae. Forte abbas Bayhamensis obtinuerat, ut sicut quondam conventus Othamensis, et integra communitas de Combwell, suppressa omnino propria canonia, cum bonis suis transiret ad domum Bayhamensem et ordinem Praemonstratensem. Forte etiam, sollicitante familia fundatorum ambarum canoniarum, conventus Combwellensis exspectavit sibi adiutorium materiale, forte voluit salvare statum suum abbatialem — dein vero, in spe sua deceptus, vel maiore austeritate Praemonstratensium deterritus, reversus est ad pristinum ordinem suum, in quo floruit ad saeculum usque XVI.

Archivalia: cf. *Arch. Cant.* loco infra citato

Litteratura: Fontibus Ordinis est ignotum — COLVIN 196 — J. C. DICKINSON, *The Origin of the Austin Canons and their Introduction into England*, London 1950, p. 173 — *Charters of Combwell Priory*, in: *Arch. Cant.* VIII (1872) pp. 282/85, nr. lxjjj. lxiv — VCH Kent II 160/61 — COTTINEAU 932

COVERHAM Annuntiatio B. M. V.

Swainbic, Covre-, Coure-, Couc-, Covan-. Chouerham; Koveram, Coveram, Coram, Corham, Couru'

2 mill. SW Middleham, in comitatu et dioec. York, Anglia
Circ. Angl. Borealis

Abbatia fundata ante annum 1187 in Swainby in Wenleysdale a Heloise, filia Ranulphi de Glanville, fundatoris de Leyston. Ante annum 1202, translata est in Coverham. Filia de Newhouse, mox vero abbatiae Welbecensi subditur, anno 1232 illi de Durford, postremo anno 1306 ad matrem Newhouse est reversa. Ecclesiae administratae et incorporatae: Coverham, Downholme, Kettlewell, Sedbergh et Seaham. Valor reddituum: 160 Libr. 18 sh. Numerus religiosorum: 1380:16, ca. 1475:19, 1500:16. Patroni canonicae, quae ineunte saeculo XIV a Scotis irruentibus est devastata, erant domini de Middleham. Finaliter advocatia erat penes domum regiam. Longitudo ecclesiae erat 157 pedum.